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Nebazetenenit 13 dhe58pikabGLigiit m.03lL-040,perVetEqeverisjeLokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr. 28l2OO8), te Memorandumit te Bashkepunimit

(bashk6financimig mes Swisscontact-it, Komunes se Prizrenit, dhe OJQ "Makerspace-lnnovation

Center Prizren" (MICP),01 Nr. 451125, tE dates 25.07.2025, te nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit 14

paragrafi 1.4 Rregullores Komunale nr.00l-011-201 date 03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe

irrocidurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 51 te Statutit te

Komunes sE Prizrenit nr. 01/01 l-5643, te dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr k6te:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve p6r bashk6financim tE projektit

1. Lejohen mjetet financiare per bashkEfinancim n0 realizimin (financimin) e projektit qe

ka te b6j me zhvillimin e aftesive te avancuara dhe permiresimit te punesueshmerisd

p6rmes zbatimit t0 programit tE specializuar te trajnimit ne fushOn e Shkencave t0

bhenuu. (Data Science), i cili bashkefinancim eshte i bazaar nE nenin 2 dhe aneksit I

te Memorandumit te Bashkepunimit (bashkefinancimit) ) mes Swisscontact-it,

Komunds se Prizrenit dhe OJQ "Makerspace-Innovation Center Prizren" (MICP), 01 01

Nr. 451/25, td dates 25.07.2025, keshtu qe, per ket6 qellim Komuna e Prizrenit, ne emdr

te bashkEfinancimit per kete projekt, lejon mjetet financiare si ne vijim:

2. PEr licencimin e programit, lejohen mjetet financiare nd shumen 10.000,00 €,'

2.1. PEr Programin/Aktivitetin 1, lejohen mjetet financiare ne shumen 15.500,00 €,

Z.Z. PEr Programin/Aktivitettnz,lejohen mjetet financiare ne shumen 9.500,00 €,

2.3. Per Programin/Aktivitetin 3, iejohen mjetet financiare nd shumen 2.100,00 €,

2.4. Per Programin/Aktivitetin 4, lejohen mjetet financiare ne shumen 3.650,00 €,

2.5. Per Programin/Aktivitetin 5, lejohen mjetet financiare ne shumen 4.450,00 €,

2.6. Per Programin/Aktivitetin 6, lejohen mjetet financiare n0 shum€n 24.000,00 €,

2.7. Per Programin/Aktivitetin 7, iejohen mjetet financiare ne shumen 4.000,00 €

2.8. Per Programin/Aktivitetin 8, lejohen mjetet financiare ne shumen 1.100,00 €,

2.g. PEr Programin/Aktivitetin 9, lejohen mjetet financiare ne shumen 5.500,00 €,

2.10. Pgr Programin/Aktivitetin 10, lejohen mjetet financiare ne shumen 10.700,00 €,

Z.ll.Per Programin/Aktivitetin 11, lejohen mjetet financiare nE shumOn 4.000,00 €,

2.l2.Per Programin/Aktivitetin 12, lejohen mjetet financiare ne shumen 4.000,00 €.
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3. Shuma e pergjithshme qe lejohet Eshte 98.500.00 € (nentddhjete e tetemije e peseqind

euro).

4. Mjetet e lartcekura, si ne kete Vendim, do te alokohen ne xhirollogarine e Swisscontact-

ir.

5. Zyrtar pergjegjes per te mbikeqyrur projektin, nga Komuna e Prizrenit, caktohet z. Halil
Lika.

6. Pjese pErberese e ketij Vendimi eshte Memorandumi i Bashkepunimit
(bashkefinancimit) mes Swisscontact-it, Komunes se Prizrenit dhe OJQ "Makerspace-

Innovation Center Prizren" (MICP), 01 01 Nr. 451125, te dates 25.07.2025.

7. Shuma e lejuar, me ketE Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komunes-pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve iZyr€s se Kryetarit te Komunes dhe mallra dhe sherbime

te Komunes se Prizrenit.

8. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe zyrtari p€rgjegjes pOr mbikeqyrje
te projektit pEr zbatimin e vendimit.

9. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komunes

:'.:,,i .

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,

- Swisscontact-it,

- Makerspace Innovation Center,

- Te lartcekurit,

- Arkives se Kryetarit.


